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Av herr Strömberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 16, 
angående anslag till studiebidrag m. m. för budgetåret 
1969/70.

(Lika lydande med motion nr 929 i Första kammaren)

Ett väsentligt inslag i det studiesociala stöd som kan utgå till elever på 
det gymnasiala stadiet — eller motsvarande skolformer — är studielånen. 
Enligt centrala studielijälpsnämnden bifölls budgetåret 1967/68 28 000 an
sökningar om studielån till ett sammanlagt belopp av 87,8 milj. kr.

Maximibeloppet för lån från allmänna studielånefonden är f. n. 5 000 kr. 
men föreslås i propositionen höjas till 6 500 kr. Tillämpningsföreskrifterna 
är så utformade att eu elev i åldern 16—19 år får låna högst 3 500 kr. per 
år. Först vid 20 års ålder får elev låna maximala beloppet, 5 000 kr. per år.

I studiehjälpssystemet föreslås en ändring av gränsen mellan elever som 
anses tillhöra familjens ekonomi och övriga elever. En strikt åldersgräns 
vid 20 år föreslås. Propositionen nr 25 år 1969 med förslag till lag om änd
ring i föräldrabalken, in. in. föreslår dels att myndighetsåldern sänks från 
21 till 20 år, dels att ungdomar i åldern 18—20 år i flera avseenden får en 
mera självständig ställning än f. n. Sålunda skall den som har fyllt 18 år 
själv få ta ut och förfoga över studiemedel och statliga bosättningslån.

Mot bakgrunden av proposition nr 25 kan man diskutera om det är rea
listiskt att anse att elever mellan 18 och 20 år i fråga om studiehjälpssyste- 
mets tillämpning skall anses tillhöra familjens ekonomi.

Enligt nuvarande regler för studielån reduceras lånets storlek bl. a. av 
föräldrarnas inkomst så snart den till statlig inkomstskatt beskattningsbara 
inkomsten överstiger 6 000 kr.

Vidare kan även en relativt liten förmögenhet hos föräldrarna påverka 
barnens möjligheter att få studielån.

Det är mycket angeläget att föräldrarnas ekonomiska ställning ej får på
verka möjligheterna för deras barn att erhålla utbildning ovanför det obli
gatoriska skolväsendet. För de lägre inkomsttagarna kan det uppstå stora 
svårigheter att ekonomiskt klara denna skolgång. Särskilt är detta förhål
landet i de områden där elever i gymnasiala skolor måste inackorderas på 
annan ort.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om 

förslag till ändrade regler i vad avser reducering av studie
lån i förhållande till föräldrarnas inkomst och förmögenhet.

Stockholm den 25 mars 1969
K.-E. Strömberg (fp)


